Natalis Beda In Iacobi Fabri Commentarios

versū. Qui istū nouerūt, bonū eū loquunt, ac p̄dicantū uirū. Itēc
Hec ergo & alia qua hūc sequuntur errorē (quē, s. Pelagiū p̄no,
tutū Ap̄l explicans uerbū scripsit) nimirū puerā & chīfanā repu-
gnatia ueritati, credo q̄ uir ille i. Pelagi⁹, tam egregie Christian⁹
omīno nō sentiat. Ad Honoratū uero scribens dicit. Habet Dei
gratia aduersarios. i. Pelagiū & eius sectatores, nec tales sunt quos
facile cōtēnas, sed cōtinēter uirētes, atq̄ in bonis opib⁹ laudabiles.
Agedū, per hēc Iacobū noscētibus liquet, quia par uitā cōdī-
tio eū, & Pelagiū hēficiachā sociauit, qui eodē erroris fecdati cō-

Libr. de grā
noui testamē
ti ca. 37, pars
te ope. 6.

Rom. 5. tagio Ap̄l Pauli dictū, scilicet, Sicut per unū hoīem in hunc mū
dū intravit p̄cīm, & per p̄cīm mors, in malū sibi ad harreticū de-
torserunt sensum. Vclim aut̄ per hac Fabro & per eū falsis occasi-
onē p̄beri, ut qui nō uident uideant. i. seſe errorū nebulis offuscarū
cognoscētes, ad patrū & ecclīaē communē fidei lucē reuertant. A
qua propositiōibus quinq̄ p̄notatis q̄ procū fe elongauerint Iaco-
bus earū author, eiusq; afflēas, per eliciendas inde particulas (que
maxime nos mouerunt) lucidū euadet. Ex illis siquidem confitit
primo, q̄ in iustorū mors hominū poena est nō peccati naturæ, id
est originalis, sed propriorū & personaliū, seu actualiū criminum.
Mors inquit in omnes homines qui peccauerūt, in eo quo pecca-
uerunt pertransit, et ob propriū peccatum mortui sunt, et ut hanc
suam firmet sententiam, dicit in hoc A p̄toltoli uerbo: Sicut p̄ unū
hominem peccatū in hunc mundū intravit, & per peccatū mors,
& ita in omnes homines mors pertransit, in quo oēs peccauerūt.
Relatiū quo neutro accipiedū esse genere, non masculino: ut s.
peccatum referat non hominē, id est omīni patrem Adam. Quip̄
pe ſi peccatum referre dicatur hoc indubie de originali accipiedū
est. Vult infuper, q̄ omnes in Adam peccasse non est ipsos aliqd
peccasse, sed Adam uniuersalis obligationis admisisse noxā. Prae-
terea q̄ ipsa uniuersalis obligatio ad mortē, peccatū est originale.
& ita per Iacobū originale p̄cīm culpa nō est, sed debitus, quod pla-
ne harreticū est. Dicit quoq; ille non nullos à debito mortis corpo-
ralis exēptos esse, ut Enoch, Heliā, & Ioannē &c. et deniq; q̄ dei
mater, & ceteri q̄ ea ſecuti ſunt iusti, & ſeqn; nō moriunt ex obli-
gatiōe q̄libet, q̄ nullius mortis debitorē ſunt, & ut imitatores ſint
Chī moriunt, q̄si uel ipſi deparat̄ aut alioz cuipiā iuſtorum libe-

In Epistolam ad Romanos Cap. V. Fo. XXX.